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Kansikuva: Kaivannon sijainti maastossa. 

Perustiedot 

Alue: Kotkan Paimenportti, Sokeritehdas nimisen muinaisjäännöksen (mj. rek. 

1000007610) kohdalla ja liepeillä. 

Tarkoitus: Valvoa tuleeko maakaasuputken muutokseen liittyvän maan kaivamistyön johdosta 

esille muinaisjäännöstä, joka vaatii tarkempia tutkimuksia.  

Työaika: Maastotyö: 20.4.2021   

Tilaaja: Welado Oy 

Tekijät: Mikroliitti Oy, Maastotyö: Janne Soisalo, Raportti: Taika-Tuuli Kaivo 

Tutkimuslupa: MV/34/05.04.01.02/2021 

Aikaisemmat tutkimukset: Ahvenisto, T. inventointi 1967, Vuoristo, K. inventointi 2007  

Tulokset: Kaivuualueen maannos oli jo kertaalleen kaivettua maakaasulinjan asennuksen 

yhteydessä tai muualta tuotua. Tästä johtuen valvonnan aikana ei tullut esiin mi-

tään havaintoja paikalla sijainneesta hautausmaasta tai yksittäisistä haudoista eikä 

maakaasulinjan kohdalla ei ole voinut säilyä ehjiä hautauksia. Paikalla sijainnee-

seen hautausmaahan liittyviä hautauksia saattaa olla vielä säilyneenä Liitulahden-

tien ja sen itäpuolella kulkevan kevyenliikenteenväylän alla. 

 

 
 

Valvonnassa kaivettavat maakaapelilinjaosuudet vihreä ympyrän sisällä.  

 

Selityksiä:  Koordinaatit ja kartat ovat ETRS-TM35FIN koordinaatistossa. Kartat ovat Maanmittauslaitoksen 

maastotietokannasta 4/2021, ellei toisin mainittu. Muinaisjäännösrekisteri on tarkastettu 4/2021. Valo-

kuvia ei ole talletettu mihinkään viralliseen arkistoon, eikä niillä ole mitään kokoelmatunnusta.  Valo-

kuvat ovat digitaalisia ja ne ovat tallessa Mikroliitti Oy:n serverillä. Valokuvaaja: Janne Soisalo. 
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Kaivuualueen sijainti vihreän ympyrän sisällä. 

Valvonta 

Kotkan Paimenportissa Suoritettiin maakaasuputken kaivannon kaivamistyö Kotka Sokeritehdas 

(1000007610) muinaisjäännöksen kohdalla. Kyseessä on mahdollisesti tuhoutunut 1800-luvun 

kalmistokohde. Kalmiston laajuus on tuntematon ja se on suojeltu pistekohteena, joka viittaa 

mahdolliseen paikalla olleeseen hautakiveen. Kymenlaakson Museon antaman lausunnon (18. 

3. 2021, D/14/11.05. 00.00/2021) mukaisesti paikalla edellytettiin olevan arkeologinen valvonta 

kaivuutyön ajan. Welado Oy tilasi valvonnan Mikroliitti Oy:lta. Museovirasto antoi tutkimusluvan 

kaivutyön arkeologiselle valvonnalle 14.4.2021 (MV/34/05.04.01.02/2021). Janne Soisalo valvoi 

putken esiin kaivua 20.4.2021 valvonnan kannalta hyvissä olosuhteissa. 

 

Paikalla kulkeva maakaasuputki on rakennettu vuonna 1984, jolloin sen ympärillä oleva maa on 

kaivettu ainakin 2,5 metrin syvyyteen nykyisestä maanpinnasta. Lisäksi kaivanto on ollut useita 

metrejä leveä. Valvonnan aikana maakaasuputken päällä ollut maa poistettiin kaivinkoneella, 

jotta putki saatiin riittävästi esille sen sijainnin selvittämiseksi. Kaivanto oli kooltaan noin 3 metriä 

leveä ja noin 15 metriä pitkä. Kaivaminen tapahtui 1,5 metriä leveällä kauhalla, varovasti maata 

poistaen 5 cm paksuisina siivuina edeten putken läheisyyteen asti. Tämän jälkeen putken pinta 

kaivettiin paikoin esiin lapiolla. 

 

Kaikki valvonnan aikana kaivettu maa oli jo aiemmin kaivettua maakaasulinjan rakentamisen 

yhteydessä. Syvemmällä ollut, putkea ympäröinyt hiekka oli muualta tuotua. Valvonnan aikana 

ei tullut esiin lainkaan kaivamatonta maata ja tästä syystä mitään havaintoja paikalla sijainneesta 

hautausmaasta tai yksittäisistä haudoista ei voitu tehdä. Maakaasulinjan kohdalla ei ole voinut 

säilyä ehjiä hautauksia, sillä maa on kaivettu sen rakentamisen yhteydessä syvälle. Paikalla 

tehtyjen havaintojen perusteella näytti siltä, että maakaasulinjan rakennustöissä maata on kai-

vettu lähes sen itäpuolen kallioon saakka. Paikalla sijainneeseen hautausmaahan liittyviä hauta-

uksia saattaa kuitenkin olla vielä säilyneenä Liitulahdentien ja sen itäpuolella kulkevan kevyenlii-

kenteenväylän alla.  
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Kaivuualueen sijainti sekä muinaisjäännöksen sijainti kaivuualueella. 

 

 

Kuvat 

 

  
 

Vasen: Tulevan kaivannon paikka. 

Oikea: Muinaisjäännösrekisterissä hauta merkitty kuvan oikeaan reunaan teiden väliin. 
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Vasen: Kaivuun aloitus. Oikea: Edennyt kaivuu. 

 

 

  
 

Vasen: Putken sijainti tarkastettiin reikien avulla Taustalla kaivannon länsiprofiili hautauksen kohdalla. 

Oikea: Esiin tullut putkea ympäröivä hiekka. 

 

 

  
 

Vasen ja oikea: Valmis kaivuu. 

 

3.12.2020  

Janne Soisalo, Taika-Tuuli Kaivo 

Mikroliitti Oy  


